第３回 阿賀野市総合計画審議会 議事概要

１ 会議の概要

 日 時：令和７年２月 21日（金）午後 1:30～1:55

 場 所：阿賀野市役所 1階 第一・第二多目的ホール

 出席者：【委員】

阿部委員、荒木委員、石黒委員、遠藤委員、坂詰委員、佐々木委員、

長谷川委員、原委員、横山委員

     【市】

      保科総務部長、吉川民生部長、阿部産業建設部長、大橋産業建設部長

      事務局：企画財政課（西潟課長、長峰課長補佐、佐々木係長、山崎主事）

２ 議事

（１）阿賀野市総合計画 2025-2032 基本計画（2025-2028期）（案）について

(２) 令和６年度総合計画審議会の答申（案）について

３ 発言の内容（主な意見等（〇：委員、●：市））

（１）阿賀野市総合計画 2025-2032 基本計画（2025-2028期）（案）について

  令和６年 12月 25日から令和７年１月 28日の期間で実施した総合計画のパブリック

コメントについて、事務局から結果を報告した。

委員からの質疑等なし

（２）令和６年度総合計画審議会の答申（案）について

  第１回審議会にて市から審議会に諮問した内容に対する答申書（案）について、事務局

から内容について説明した。

 委員からの疑義はなく、原案のとおり承認された

 なお、以下のとおり、意見があった。

 ○八潮市の事故は衝撃的だった。下水道管の老朽化による事故とのことだが、私が住んで

いる地区も下水道管が古く、道路に陥没等が見られる箇所がある。あのような大きな事

故があったばかりということもあり、不安に思う住民もいることと思うので、答申書（案）

に記載のある事項は重要だと思う。市民の安心・安全な暮らしのためにも、随時市で点検

等も実施していただくようお願いしたい。